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26753 ‐ زن که عادت ماهیانه است، در شب قدر چار کند؟

سوال

زن که عادت ماهیانه است در شب قدر چه کاری متواند انجام دهد؟ آیا متواند با مشغول شدن به عبادت بر اجر و پاداش

خود بیفزاید؟ اگر پاسختان مثبت است، این کارهای که متواند انجام دهد چیست؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

زن که در عادت ماهیانه است متواند همهی عبادات جز نماز و روزه و طواف و اعتاف را انجام دهد.

از پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ نقل شده که ایشان دههی پایان رمضان را به عبادت زنده نه مداشت. بخاری (۲۰۲۴) و

رسید، پیامبر ـ صلفرا م [رمضان پایان] ه عنها ـ روایت کردهاند که گفت: هرگاه دههیال مسلم (۱۱۷۴) از عائشه ـ رض

اله علیه وسلم ـ ازار خویش را محم مکرد و شبش را [به عبادت] زنده نه مداشت و خانوادهاش را بیدار مکرد.

احیای شب برای عبادت تنها منحصر به نماز نیست بله همهی عبادات را در بر مگرد. علما نیز این لفظ را چنین تفسیر

کردهاند.

حافظ ابن حجر مگوید: شبش را زنده مداشت یعن با انجام طاعت شبش را بیدار مماند.

نووی مگوید: یعن شبش را با نماز و دیر عبادت پر مکرد.

در عون المعبود آمده است: یعن با نماز و ذکر و تلاوت قرآن.

نماز قیام بهترین عبادت است که بنده متواند در شب قدر انجام دهد، برای همین است که پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ

مفرماید: هرکه شب قدر را از روی ایمان و احتساب به نماز ایستد گناهان گذشتهاش آمرزیده مشود به روایت بخاری

(۱۹۰۱) و مسلم (۷۶۰).

اما از آنجای که زن حائض نمتواند نماز بخواند متواند این شب را با طاعات و عبادات دیر زنده بدارد، از جمله:

۱‐ قرائت قرآن. مراجعه نمایید به سوال شمارهی (2564).
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۲‐ ذکر: از جمله تسبیح (سبحان اله) و تحمید (الحمدله) و مانند آن. مثلا سبحان اله، والحمدله، ولا اله الا اله، و اله

اکبر، و سبحانَ اله وبِحمدِه، و سبحانَ اله العظیم، و مانند آن را زیاد ترار کند.

.ر الفاظ استغفار و آمرزشخواهوید، یا دیه بال ر۳‐ استغفار: مثلا بسیار اَستَغف

ه متعال بخواهد، زیرا دعا از بهترین عبادات است تا جای۴- دعا: در این شب بسیار دعا کند و خیر دنیای و آخرت را از ال

که رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ فرموده است: دعا همان عبادت است ترمذی (۲۸۹۵). آلبان در صحیح ترمذی

(۲۳۷۰) این روایت را صحیح دانسته است.

بنابراین زن که در عادت ماهیانه است متواند این عبادت و دیر عبادات جایز را در شب قدر انجام دهد.

از اله متعال خواهانیم ما برای انجام آنچه دوست دارد و باعث خشنودی اوست یاری دهد و اعمال نی را از ما بپذیرد.


